Masa tersebut disebut sebagai *the golden age* karena perkembangan ilmu pengetahuan, termasuk di dalamnya lahirnya karya-karya tafsir. Di antara mufasir yang dapat disebut antaranya adalah: *Jamī' al-Bayān an Ta'wīl al-Qur'ān* karya Ibn Jarīr al-Ṭabarī (w. 923 M/310 H); *al-Kashshāf an Ḥaqā'iq al-Qur'ān* karya Abū al-Qasīm Maḥmūd ibn 'Umar al-Zamakhsharī (w. 1144 M/528 H); *Mafātiḥ al-Ghaib* karya Fakhr al-Dīn ar-Rāzī (w. 1209 M/605 H) dan *Tafsīr Jalālain* karya Jalāl al-Dīn Maḥallī (w. 1459 M) dan Jalāl al-Dīn al-Suyūṭī (w. 1505 M).⁸

Kelahiran Imād al-Dīn Ismā'il ibn 'Umar ibn Kathīr pada 700 H/1300 M, juga memberi sumbangan bagi munculnya tafsir abad ini. Kitab *Tafsīr al-Qur'ān al-Karīm* menjadi karya termasyhur selain kitab-kitab lainnya yang ia tulis.⁹ Pada abad ini muncul pula tafsir *Jamī' al-Aḥkām al-Qur'ān* karya 'Abdullāh al-Qurṭubī (671 H).